Palermo

GE Healthcare

uco
salute

Pala‘e_ri

Piazza Marina, 61
Palermo

AZIEND SED. UNIVih TA' DEGLI STUDI
UNIVERSITARI AOL LE%MO



PROGRAMMA:

08,15
08,30

08,45

09,00

09,15

09,45

10,15

10,45

11,00

11,30

12,00

Registrazione dei partecipanti
Test di entrata
Saluto delle autorita’

Prima sessione:
Glucocorticoidi e salute dell’osso -1° p

Introduzione al corso e moderazione
Prof L. Pagliaro

Lettura magistrale:

“l glucocorticoidi:impiego clinico
e osteoporosi”

Prof. S. Mansueto

| glucocorticoidi in reumatologia
Prof. G. Triolo

| glucocorticoidi in epatologia
Prof. A. Craxi

coffee break

| glucocorticoidi in gastroenterologia
Prof. M. Cottone

| glucocorticoidi in pneumologia
Prof. V. Bellia

| glucocorticoidi in dermatologia
Prof. M. Arico

12,30

13,00

13,30

14,30

15,00

15,30

16,00

16,30

| glucocorticoidi nei trapianti
Dott. U. Palazzo - Dott. R. Volpes

| glucocorticoidi in immunologia
Prof. A. Salerno - Dott.ssa N. Caccamo

lunch

Seconda sessione:
Glucocorticoidi e salute dell’osso -2° p

| glucocorticoidi nella medicina di base
Caso clinico n.1
Dott. F. Modica

Caso clinico n.2
Dott. F. Modica

Il trattamento dell’osteoporosi
da glucocorticoidi
Prof. G.B. Rini

Confronto dibattito con gli esperti

Conclusioni- test di uscita



