S a b a t o 07.05.2005

In collaborazione con:





CONVEGNO:

Glucocorticoidi e salute dell'osso

Palazzo Steri Piazza Marina, 61 Palermo ore 8.15



AZIENDA OPSEDALIERA
UNIVERSITARIA "PAOLO GIACCONE"





PROGRAMMA:

08,15	Registrazione dei partecipanti	12,30	I glucocorticoidi nei trapianti Dott. U. Palazzo - Dott. R. Volpes
08,30	Test di entrata		
08,45	Saluto delle autorita'	13,00	I glucocorticoidi in immunologia Prof. A. Salerno - Dott.ssa N. Caccamo
09,00	Prima sessione: Glucocorticoidi e salute dell'osso -1º p	13,30	lunch
	Introduzione al corso e moderazione	14,30	Seconda sessione: Glucocorticoidi e salute dell'osso -2° p
09,15	Prof L. Pagliaro Lettura magistrale:		I glucocorticoidi nella medicina di base Caso clinico n.1
	"I glucocorticoidi:impiego clinico		Dott. F. Modica
	e osteoporosi" Prof. S. Mansueto	15,00	Caso clinico n.2 Dott. F. Modica
09,45	l glucocorticoidi in reumatologia <i>Prof. G. Triolo</i>	15,30	Il trattamento dell'osteoporosi
10,15	I glucocorticoidi in epatologia <i>Prof. A. Craxì</i>		da glucocorticoidi Prof. G.B. Rini
	Troj. A. Cluxi	16,00	Confronto dibattito con gli esperti
10,45	coffee break		
11,00	I glucocorticoidi in gastroenterologia Prof. M. Cottone	16,30	Conclusioni- test di uscita
11,30	I glucocorticoidi in pneumologia <i>Prof. V. Bellia</i>		
12,00	l glucocorticoidi in dermatologia <i>Prof. M. Aricò</i>		